

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		PR SERVICE - LTDA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores.	CAIXA	25	6,86	171,50	6,90	172,50	8,39	209,75	4,25	106,25
2	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, azul, caixa com 50 unidades.	CAIXA	2	31,80	63,60	39,90	79,80	41,23	82,46	27,08	54,16
3	Caneta corretivo a base de água, secagem rápida, contendo 7ml cada.	UNID	10	18,46	184,60	8,90	89,00	7,20	72,00	3,68	36,80
4	Régua escolar em acrílico cristal, 30 cm.	UNID	30	1,20	36,00	3,90	117,00	1,20	36,00	0,79	23,70
5	Régua escolar em acrílico cristal, 50 cm.	UNID	25	3,72	93,00	4,80	120,00	3,72	93,00	3,51	87,75
6	Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores amarelo e verde. Atóxico.	UNID	10	1,80	18,00	2,90	29,00	1,80	18,00	1,09	10,90
7	Pincel grosso hidrocolor, conjunto com 12 cores.	CONJ	5	31,08	155,40	12,50	62,50	18,00	90,00	NC	NC
8	Pincel para quadro branco recarregável, com ponta chanfrada 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Na cor preto.	CAIXA	10	64,80	648,00	34,50	345,00	48,00	480,00	22,59	225,90
9	Reabastecedor para quadro branco, na cor preto, caixa com 12x20ml.	CAIXA	7	106,27	743,89	45,00	315,00	86,40	604,80	62,57	437,99
10	Clipes galvanizado para papel 2/0. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	15	3,60	54,00	3,90	58,50	6,00	90,00	2,08	31,20

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		PR SERVICE - LTDA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
11	Clipes galvanizado para papel 8/0. Caixa com 25 unidades.	CAIXA	15	3,60	54,00	6,50	97,50	6,00	90,00	2,46	36,90
12	Apagador para quadro branco com suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	21	9,60	201,60	9,70	203,70	12,00	252,00	3,85	80,85
13	Perfurador Profissional. estrutura reforçada em aço, capacidade para até 30 folhas.	UNID	4	78,00	312,00	65,00	260,00	72,00	288,00	36,39	145,56
14	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Nº 23/13 - até 100 folhas.	CAIXA	5	16,80	84,00	13,90	69,50	27,60	138,00	7,41	37,05
15	Grampos galvanizados para Rocama 106/6. Caixa com 3.500 unidades.	CAIXA	5	36,00	180,00	9,70	48,50	20,40	102,00	15,41	77,05
16	Envelope saco kraft, tamanho A4, cor pardo.	UNID	200	0,60	120,00	0,86	172,00	151,20	30240,00	0,45	90,00
17	Cola para isopor de 40g. Caixa com 12 tubos.	CAIXA	2	61,20	122,40	69,00	138,00	61,20	122,40	32,23	64,46
18	Apontador simples, sem depósito. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	2	24,00	48,00	34,90	69,80	14,40	28,80	11,47	22,94
19	Borracha branca de apagar. Caixa contendo 60 unidades.	CAIXA	2	20,40	40,80	16,90	33,80	18,00	36,00	13,10	26,20
20	Cartolina medindo 50x66cm. Nas cores: 50-branca, 50-rosa, 50-amarela, 25-verde e 25-azul.	UNID	200	1,20	240,00	0,98	196,00	1,80	360,00	1,30	260,00
21	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m. Caixa com 10x500 folhas.	CAIXA	5	272,40	1362,00	279,00	1395,00	270,00	1350,00	292,50	1462,50

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		PR SERVICE - LTDA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
22	Papel almaço, pautado, resma com 400 folhas duplas.	RESMA	3	72,00	216,00	69,00	207,00	67,20	201,60	78,00	234,00
23	Papel madeira natural, medindo 0,66cmx0,96cm, gramatura 120.	FOLHA	50	0,91	45,50	0,49	24,50	1,52	76,00	1,11	55,50
24	Papel Flip chart, bloco com 50 folhas, medindo 620x860mm, 75g.	BLOCO	1	84,00	84,00	65,00	65,00	84,00	84,00	83,49	83,49
25	Papel cartão fosco 50x66cm, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	2,04	40,80	1,40	28,00	3,00	60,00	1,40	28,00
26	Papel cartão com brilho 50x66cm, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	3,60	72,00	3,90	78,00	3,60	72,00	2,59	51,80
27	Papel contact transparente com 25 metros.	ROLO	2	96,00	192,00	89,00	178,00	81,60	163,20	87,32	174,64
28	Papel texturizado para certificado 180g/m ² A4, 210mmx297mm. Diplomata liso, fosco, 50 folhas. Cor branco	PACT	6	30,00	180,00	22,50	135,00	22,80	136,80	21,66	129,96
29	Tesoura profissional de picotar zig-zag, 22cm de comprimento e 1/2" para papel, tecido, artesanato.	UNID	1	45,60	45,60	78,00	78,00	Descl.	Descl.	76,17	76,17
30	Tesoura multiuso, 21 cm de comprimento, lâmina de aço inoxidável de 1,8mm, cabo anatômico.	UNID	10	15,60	156,00	15,50	155,00	9,10	91,00	Descl.	Descl.
31	Folha de EVA colorido 40cmx60cm, material lavável, atóxico, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	2,40	48,00	1,99	39,80	3,60	72,00	1,91	38,20

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		PR SERVICE - LTDA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
32	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	3,60	72,00	3,99	79,80	8,40	168,00	3,89	77,80
33	Fita adesiva transparente larga 48mmx40m.	UNID	20	6,90	138,00	4,65	93,00	6,00	120,00	4,99	99,80
34	Fita dupla face 16mmx30m.	UNID	10	8,88	88,80	7,50	75,00	7,20	72,00	6,12	61,20
35	Caderno capa dura, aspiral, 10 matérias	UNID	10	21,60	216,00	22,50	225,00	22,80	228,00	22,48	224,80
36	Pasta grampo, plastificada, trilho. Ofício.	UNID	25	3,96	99,00	5,50	137,50	2,88	72,00	1,89	47,25
37	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	25	5,16	129,00	6,50	162,50	4,20	105,00	3,86	96,50
38	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, L375, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	1	104,27	104,27	143,00	143,00	201,60	201,60	134,16	134,16
39	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L3250, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	1	104,27	104,27	143,00	143,00	186,00	186,00	139,46	139,46
40	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L380, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	1	104,27	104,27	143,00	143,00	201,60	201,60	134,16	134,16
41	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	3	Descl.	Descl.	139,00	417,00	96,00	288,00	130,00	390,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		PR SERVICE - LTDA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
42	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	177,60	355,20	169,00	338,00	120,00	240,00	188,50	377,00
43	Copo descartável para café, 50ml, cx com 5.000 unidades.	CAIXA	1	153,00	153,00	135,00	135,00	143,40	143,40	155,35	155,35
44	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CAIXA	4	102,00	408,00	135,00	540,00	144,00	576,00	123,50	494,00
45	Sabão em barra glicerinado, caixa com 50x200g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	2	158,40	316,80	149,00	298,00	104,28	208,56	169,00	338,00
46	Sabão em pó caixa, com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	1	127,20	127,20	168,00	168,00	171,36	171,36	163,15	163,15
47	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CAIXA	3	39,62	118,86	79,50	238,50	109,16	327,48	82,55	247,65
48	Detergente líquido, caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	6	56,40	338,40	74,50	447,00	68,40	410,40	63,64	381,84
49	Esponja de aço. Fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FARDO	3	36,78	110,34	29,90	89,70	27,12	81,36	33,67	101,01
50	Esponja para lavar louça, dupla face, caixa com 60 unidades.	CAIXA	2	50,40	100,80	39,00	78,00	68,40	136,80	53,04	106,08
51	Água Sanitária com ação desinfetante, caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada.	CAIXA	4	31,20	124,80	39,00	156,00	40,18	160,72	31,20	124,80
52	Luvras emborrachada para limpeza, revestida internamente com flocos de algodão, punho com virola, espessura 0,25mm e comprimento de 30cm.	PAR	10	11,70	117,00	9,70	97,00	8,40	84,00	10,78	107,80

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		PR SERVICE - LTDA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
53	Pilha Alcalina AAA, Palito. Pacote com 4 unidades.	PACT	10	Descl.	Descl.	25,00	250,00	8,40	84,00	10,40	104,00
54	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k	UNID	20	36,00	720,00	49,00	980,00	39,99	799,80	52,00	1040,00
55	Saco para lixo reforçado, 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	2	27,36	54,72	83,00	166,00	Descl.	Descl.	61,10	122,20
56	Saco para lixo reforçado, 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	2	27,36	54,72	83,00	166,00	Descl.	Descl.	61,10	122,20
57	Saco plástico transparente. Capacidade 30kg.	KG	2	25,20	50,40	83,00	166,00	87,38	174,76	58,50	117,00
58	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	10	9,36	93,60	9,70	97,00	11,09	110,90	10,50	105,00
59	Rodo de 40cm, borracha dupla, cabo de madeira revestido.	UNID	10	8,59	85,90	9,50	95,00	10,50	105,00	9,31	93,10
60	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	20	4,58	91,60	6,90	138,00	7,20	144,00	19,37	387,40
61	Pano de copa, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	24	5,27	126,48	7,90	189,60	5,14	123,36	NC	NC
62	Flanela 100% algodão, med. 30x40cm. Na cor laranja.	UNID	10	3,11	31,10	4,90	49,00	7,32	73,20	2,07	20,70
63	Papel higiênico na cor branca, folha dupla, alta qualidade, picotado e texturizado. Rolo de 30mx10cm. Fardo com 16 pacotes com 4 unidades cada.	FARDO	4	120,00	480,00	135,00	540,00	153,60	614,40	164,32	657,28

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		PR SERVICE - LTDA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
64	Panela de pressão profissional, fechamento externo com 8 travas, com tampa de vedação completa, duas valvulas, capacidade de 20 litros.	UNID	2	515,53	1031,06	695,00	1390,00	467,88	935,76	483,51	967,02
65	Facas peixeira em aço inox, com cabo plástico branco, com 6 polegadas.	UNID	4	14,51	58,04	22,50	90,00	14,40	57,60	28,60	114,40
66	Colher de mesa, em aço inox, caixa contendo 12 unidades.	CX	10	Descl.	Descl.	13,90	139,00	26,60	266,00	26,00	260,00
67	Prato de vidro, liso, transparente, medindo 22cm de diâmetro.	UNID	50	8,00	400,00	9,70	485,00	8,40	420,00	8,78	439,00
68	Inseticida multinetos à base de água, sem cheiro, 285ml/248g.	UNID	12	15,58	186,96	16,50	198,00	17,99	215,88	11,96	143,52
69	Papel toalha branco, pacote com 2 rolos de 60 Folhas, med. 20cmx22cm. Folha dupla, picotado, gofrado, condicionado em embalagem plástica.	PACT	5	114,00	570,00	6,90	34,50	6,95	34,75	7,53	37,65
70	Ventilador de coluna, turbo, 6 pás, 50cm de diâmetro, 3 velocidades, oscilante - preto.	UNID	1	Descl.	Descl.	229,00	229,00	201,60	201,60	311,87	311,87
71	Carrinho ecoflex para compras de mercado, em plástico resistente, 150lts. Medindo 920mmx570mmx1050mm. Capacidade para 100 kg. Na cor vermelha.	UNID	1	1635,04	1635,04	1150,00	1150,00	1296,00	1296,00	1771,29	1771,29

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		PR SERVICE - LTDA		A. A. C. ROCHA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
72	Globo terrestre escolar, de mesa, 30cm de diâmetro e 50cm do topo à base. Com alta tecnologia de qualidade, acompanha mapa mundi e atlas geográfico. Atualizado.	UNID	1	191,88	191,88	129,00	129,00	192,00	192,00	284,54	284,54
73	Mesa tipo L para escritório, med. 1,40mx1,40m, confeccionada em material MDP/Aço.	UNID	1	1.171,98	1171,98	780,00	780,00	1196,26	1196,26	1430,00	1430,00
74	Projektor multimídia SVGA HDMI 3300 Lumens Bivolt, tecnologia: 3 LCD método de projeção: frontal e traseira, resolução Nativa: Svga 800x600. Contraste: 15.000:1, LCD Screen: 0,55 polegadas saída de luz colorida: 3.300 lumensn Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens de resolução duração da lâmpada: 10.000 horas (Eco) - 6.000 horas Conexões Entrada de computador: x1D-sub15 HDMI: x1 Vídeo RCA: x1 Usb tipo A: (Memória Usb imagens, entrada de áudio RCA: x1 RCA voltagem do surimento de energia: 100 - 240 V Ac +/- 10% (Bivolt). 01 mala de transporte, 01 cabo de VGA, 01 cabo de energia, 01 controle.	UNID	1	Descl.	Descl.	5980,00	5980,00	4020,31	4020,31	6.758,70	6758,70

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA - ME		ICA SENGELHOFF LTDA		RM AMELY IMP. EXP. LTDA		O BARATINHO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores.	CAIXA	25	NC	NC	6,00	150,00	5,00	125,00	18,00	450,00
2	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, azul, caixa com 50 unidades.	CAIXA	2	55,00	110,00	50,00	100,00	30,00	60,00	40,00	80,00
3	Caneta corretivo a base de água, secagem rápida, contendo 7ml cada.	UNID	10	NC	NC	6,50	65,00	7,00	70,00	5,00	50,00
4	Régua escolar em acrílico cristal, 30 cm.	UNID	30	NC	NC	1,30	39,00	0,75	22,50	2,50	75,00
5	Régua escolar em acrílico cristal, 50 cm.	UNID	25	NC	NC	6,00	150,00	3,00	75,00	14,50	362,50
6	Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores amarelo e verde. Atóxico.	UNID	10	NC	NC	1,50	15,00	1,17	11,70	2,50	25,00
7	Pincel grosso hidrocolor, conjunto com 12 cores.	CONJ	5	NC	NC	20,00	100,00	8,50	42,50	30,00	150,00
8	Pincel para quadro branco recarregável, com ponta chanfrada 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Na cor preto.	CAIXA	10	49,50	495,00	24,00	240,00	33,00	330,00	67,50	675,00
9	Reabastecedor para quadro branco, na cor preto, caixa com 12x20ml.	CAIXA	7	40,00	280,00	60,00	420,00	40,00	280,00	99,75	698,25
10	Clipes galvanizado para papel 2/0. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	15	NC	NC	1,80	27,00	1,80	27,00	5,00	75,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA - ME		ICA SENGELHOFF LTDA		RM AMELY IMP. EXP. LTDA		O BARATINHO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
11	Clipes galvanizado para papel 8/0. Caixa com 25 unidades.	CAIXA	15	NC	NC	2,50	37,50	1,80	27,00	7,00	105,00
12	Apagador para quadro branco com suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	21	NC	NC	12,00	252,00	5,00	105,00	15,00	315,00
13	Perfurador Profissional. estrutura reforçada em aço, capacidade para até 30 folhas.	UNID	4	NC	NC	28,00	112,00	24,00	96,00	83,75	335,00
14	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Nº 23/13 - até 100 folhas.	CAIXA	5	NC	NC	28,00	140,00	NC	NC	9,50	47,50
15	Grampos galvanizados para Rocama 106/6. Caixa com 3.500 unidades.	CAIXA	5	NC	NC	18,00	90,00	18,00	90,00	20,80	104,00
16	Envelope saco kraft, tamanho A4, cor pardo.	UNID	200	NC	NC	1,10	220,00	0,50	100,00	1,20	240,00
17	Cola para isopor de 40g. Caixa com 12 tubos.	CAIXA	2	NC	NC	72,00	144,00	48,00	96,00	Desist	Desist
18	Apontador simples, sem depósito. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	2	NC	NC	150,00	300,00	12,50	25,00	38,50	77,00
19	Borracha branca de apagar. Caixa contendo 60 unidades.	CAIXA	2	NC	NC	60,00	120,00	18,00	36,00	23,70	47,40
20	Cartolina medindo 50x66cm. Nas cores: 50-branca, 50-rosa, 50-amarela, 25-verde e 25-azul.	UNID	200	NC	NC	1,60	320,00	0,80	160,00	1,50	300,00
21	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m. Caixa com 10x500 folhas.	CAIXA	5	290,00	1450,00	295,00	1475,00	300,00	1500,00	293,75	1468,75

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA - ME		ICA SENGELHOFF LTDA		RM AMELY IMP. EXP. LTDA		O BARATINHO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
22	Papel almaço, pautado, resma com 400 folhas duplas.	RESMA	3	NC	NC	110,00	330,00	70,00	210,00	85,90	257,70
23	Papel madeira natural, medindo 0,66cmx0,96cm, gramatura 120.	FOLHA	50	NC	NC	1,50	75,00	0,75	37,50	1,50	75,00
24	Papel Flip chart, bloco com 50 folhas, medindo 620x860mm, 75g.	BLOCO	1	NC	NC	120,00	120,00	50,00	50,00	75,00	75,00
25	Papel cartão fosco 50x66cm, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	NC	NC	2,10	42,00	1,35	27,00	2,50	50,00
26	Papel cartão com brilho 50x66cm, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	NC	NC	4,00	80,00	1,90	38,00	3,00	60,00
27	Papel contact transparente com 25 metros.	ROLO	2	50,00	100,00	130,00	260,00	70,00	140,00	131,50	263,00
28	Papel texturizado para certificado 180g/m ² A4, 210mmx297mm. Diplomata liso, fosco, 50 folhas. Cor branco	PACT	6	NC	NC	28,00	168,00	14,00	84,00	31,50	189,00
29	Tesoura profissional de picotar zig-zag, 22cm de comprimento e 1/2" para papel, tecido, artesanato.	UNID	1	55,00	55,00	120,00	120,00	120,00	120,00	81,50	81,50
30	Tesoura multiuso, 21 cm de comprimento, lâmina de aço inoxidável de 1,8mm, cabo anatômico.	UNID	10	22,00	220,00	12,00	120,00	10,00	100,00	10,00	100,00
31	Folha de EVA colorido 40cmx60cm, material lavável, atóxico, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	2,50	50,00	2,50	50,00	2,30	46,00	5,00	100,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA - ME		ICA SENGELHOFF LTDA		RM AMELY IMP. EXP. LTDA		O BARATINHO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
32	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	4,99	99,80	6,50	130,00	5,00	100,00	8,50	170,00
33	Fita adesiva transparente larga 48mmx40m.	UNID	20	4,50	90,00	6,50	130,00	4,00	80,00	7,50	150,00
34	Fita dupla face 16mmx30m.	UNID	10	NC	NC	9,00	90,00	7,10	71,00	11,50	115,00
35	Caderno capa dura, aspiral, 10 matérias	UNID	10	NC	NC	19,00	190,00	25,00	250,00	30,00	300,00
36	Pasta grampo, plastificada, trilho. Ofício.	UNID	25	NC	NC	2,50	62,50	2,00	50,00	3,50	87,50
37	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m ²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	25	NC	NC	7,50	187,50	2,00	50,00	4,00	100,00
38	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, L375, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	1	120,00	120,00	320,00	320,00	NC	NC	384,00	384,00
39	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L3250, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	1	120,00	120,00	320,00	320,00	NC	NC	384,00	384,00
40	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L380, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	1	120,00	120,00	320,00	320,00	NC	NC	384,00	384,00
41	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	3	300,00	900,00	210,00	630,00	NC	NC	125,00	375,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA - ME		ICA SENGELHOFF LTDA		RM AMELY IMP. EXP. LTDA		O BARATINHO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
42	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	120,00	240,00	NC	NC	NC	NC	157,00	314,00
43	Copo descartável para café, 50ml, cx com 5.000 unidades.	CAIXA	1	95,00	95,00	NC	NC	108,00	108,00	141,50	141,50
44	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CAIXA	4	115,00	460,00	NC	NC	105,00	420,00	122,00	488,00
45	Sabão em barra glicerinado, caixa com 50x200g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	2	150,00	300,00	NC	NC	NC	NC	185,00	370,00
46	Sabão em pó caixa, com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	1	135,00	135,00	384,00	384,00	NC	NC	175,50	175,50
47	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CAIXA	3	80,00	240,00	NC	NC	NC	NC	55,50	166,50
48	Detergente líquido, caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	6	68,00	408,00	99,00	594,00	NC	NC	72,25	433,50
49	Esponja de aço. Fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FARDO	3	25,00	75,00	53,20	159,60	NC	NC	51,50	154,50
50	Esponja para lavar louça, dupla face, caixa com 60 unidades.	CAIXA	2	75,00	150,00	Desist	Desist	NC	NC	34,00	68,00
51	Água Sanitária com ação desinfetante, caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada.	CAIXA	4	35,00	140,00	55,00	220,00	40,00	160,00	37,00	148,00
52	Luvras emborrachada para limpeza, revestida internamente com flocos de algodão, punho com virola, espessura 0,25mm e comprimento de 30cm.	PAR	10	12,00	120,00	16,00	160,00	NC	NC	9,50	95,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA - ME		ICA SENGELHOFF LTDA		RM AMELY IMP. EXP. LTDA		O BARATINHO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
53	Pilha Alcalina AAA, Palito. Pacote com 4 unidades.	PACT	10	Desist	Desist	22,00	220,00	NC	NC	14,75	147,50
54	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k	UNID	20	33,00	660,00	NC	NC	NC	NC	42,40	848,00
55	Saco para lixo reforçado, 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	2	80,00	160,00	NC	NC	NC	NC	67,00	134,00
56	Saco para lixo reforçado, 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	2	75,00	150,00	NC	NC	NC	NC	67,00	134,00
57	Saco plástico transparente. Capacidade 30kg.	KG	2	70,00	140,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
58	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	10	13,00	130,00	14,00	140,00	NC	NC	13,00	130,00
59	Rodo de 40cm, borracha dupla, cabo de madeira revestido.	UNID	10	18,00	180,00	14,00	140,00	NC	NC	15,00	150,00
60	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	20	13,00	260,00	NC	NC	NC	NC	8,50	170,00
61	Pano de copa, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	24	6,00	144,00	6,50	156,00	NC	NC	7,00	168,00
62	Flanela 100% algodão, med. 30x40cm. Na cor laranja.	UNID	10	4,00	40,00	3,50	35,00	NC	NC	3,00	30,00
63	Papel higiênico na cor branca, folha dupla, alta qualidade, picotado e texturizado. Rolo de 30mx10cm. Fardo com 16 pacotes com 4 unidades cada.	FARDO	4	NC	NC	NC	NC	NC	NC	78,80	315,20

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA - ME		ICA SENGELHOFF LTDA		RM AMELY IMP. EXP. LTDA		O BARATINHO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
64	Panela de pressão profissional, fechamento externo com 8 travas, com tampa de vedação completa, duas valvulas, capacidade de 20 litros.	UNID	2	455,00	910,00	NC	NC	NC	NC	849,10	1698,20
65	Facas peixeira em aço inox, com cabo plástico branco, com 6 polegadas.	UNID	4	38,00	152,00	NC	NC	30,00	120,00	62,50	250,00
66	Colher de mesa, em aço inox, caixa contendo 12 unidades.	CX	10	30,00	300,00	66,00	660,00	21,60	216,00	25,00	250,00
67	Prato de vidro, liso, transparente, medindo 22cm de diâmetro.	UNID	50	6,80	340,00	9,00	450,00	NC	NC	7,50	375,00
68	Inseticida multinetos à base de água, sem cheiro, 285ml/248g.	UNID	12	11,00	132,00	16,00	192,00	NC	NC	16,75	201,00
69	Papel toalha branco, pacote com 2 rolos de 60 Folhas, med. 20cmx22cm. Folha dupla, picotado, gofrado, condicionado em embalagem plástica.	PACT	5	6,00	30,00	NC	NC	NC	NC	7,00	35,00
70	Ventilador de coluna, turbo, 6 pás, 50cm de diâmetro, 3 velocidades, oscilante - preto.	UNID	1	270,00	270,00	650,00	650,00	NC	NC	350,00	350,00
71	Carrinho ecoflex para compras de mercado, em plástico resistente, 150lts. Medindo 920mmx570mmx1050mm. Capacidade para 100 kg. Na cor vermelha.	UNID	1	1400,00	1400,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA - ME		ICA SENGELHOFF LTDA		RM AMELY IMP. EXP. LTDA		O BARATINHO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
72	Globo terrestre escolar, de mesa, 30cm de diâmetro e 50cm do topo à base. Com alta tecnologia de qualidade, acompanha mapa mundi e atlas geográfico. Atualizado.	UNID	1	280,00	280,00	NC	NC	200,00	200,00	NC	NC
73	Mesa tipo L para escritório, med. 1,40mx1,40m, confeccionada em material MDP/Aço.	UNID	1	1050,00	1050,00	1120	1120,00	NC	NC	1455,00	1455,00
74	Projektor multimídia SVGA HDMI 3300 Lumens Bivolt, tecnologia: 3 LCD método de projeção: frontal e traseira, resolução Nativa: Svga 800x600. Contraste: 15.000:1, LCD Screen: 0,55 polegadas saída de luz colorida: 3.300 lumensn Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens de resolução duração da lâmpada: 10.000 horas (Eco) - 6.000 horas Conexões Entrada de computador: x1D-sub15 HDMI: x1 Vídeo RCA: x1 Usb tipo A: (Memória Usb imagens, entrada de áudio RCA: x1 RCA voltagem do surimento de energia: 100 - 240 V Ac +/- 10% (Bivolt). 01 mala de transporte, 01 cabo de VGA, 01 cabo de energia, 01 controle.	UNID	1	4300,00	4300,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				J. S. CORDEIRO		F.D.C. DE MORAES		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores.	CAIXA	25	3,96	99,00	6,40	160,00				
2	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, azul, caixa com 50 unidades.	CAIXA	2	33,60	67,20	35,99	71,98				
3	Caneta corretivo a base de água, secagem rápida, contendo 7ml cada.	UNID	10	6,00	60,00	5,90	59,00				
4	Régua escolar em acrílico cristal, 30 cm.	UNID	30	0,94	28,20	0,49	14,70				
5	Régua escolar em acrílico cristal, 50 cm.	UNID	25	4,38	109,50	3,45	86,25				
6	Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores amarelo e verde. Atóxico.	UNID	10	1,24	12,40	2,89	28,90				
7	Pincel grosso hidrocolor, conjunto com 12 cores.	CONJ	5	10,60	53,00	11,90	59,50				
8	Pincel para quadro branco recarregável, com ponta chanfrada 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Na cor preto.	CAIXA	10	38,00	380,00	32,90	329,00				
9	Reabastecedor para quadro branco, na cor preto, caixa com 12x20ml.	CAIXA	7	59,90	419,30	66,00	462,00				
10	Clipes galvanizado para papel 2/0. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	15	2,28	34,20	2,49	37,35				

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES									
				J. S. CORDEIRO		F.D.C. DE MORAES		XXX		XXX			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL		
11	Clipes galvanizado para papel 8/0. Caixa com 25 unidades.	CAIXA	15	2,38	35,70	4,80	72,00						
12	Apagador para quadro branco com suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	21	4,48	94,08	8,90	186,90						
13	Perfurador Profissional. estrutura reforçada em aço, capacidade para até 30 folhas.	UNID	4	29,90	119,60	23,90	95,60						
14	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Nº 23/13 - até 100 folhas.	CAIXA	5	5,00	25,00	10,00	50,00						
15	Grampos galvanizados para Rocama 106/6. Caixa com 3.500 unidades.	CAIXA	5	13,68	68,40	14,99	74,95						
16	Envelope saco kraft, tamanho A4, cor pardo.	UNID	200	0,44	88,00	0,58	116,00						
17	Cola para isopor de 40g. Caixa com 12 tubos.	CAIXA	2	49,00	98,00	35,99	71,98						
18	Apontador simples, sem depósito. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	2	13,00	26,00	13,00	26,00						
19	Borracha branca de apagar. Caixa contendo 60 unidades.	CAIXA	2	18,00	36,00	15,99	31,98						
20	Cartolina medindo 50x66cm. Nas cores: 50-branca, 50-rosa, 50-amarela, 25-verde e 25-azul.	UNID	200	1,22	244,00	0,89	178,00						
21	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m. Caixa com 10x500 folhas.	CAIXA	5	294,00	1470,00	303,00	1515,00						

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				J. S. CORDEIRO		F.D.C. DE MORAES		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
22	Papel almaço, pautado, resma com 400 folhas duplas.	RESMA	3	48,90	146,70	67,00	201,00				
23	Papel madeira natural, medindo 0,66cmx0,96cm, gramatura 120.	FOLHA	50	1,10	55,00	0,89	44,50				
24	Papel Flip chart, bloco com 50 folhas, medindo 620x860mm, 75g.	BLOCO	1	44,00	44,00	46,00	46,00				
25	Papel cartão fosco 50x66cm, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	1,36	27,20	1,69	33,80				
26	Papel cartão com brilho 50x66cm, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	2,44	48,80	1,99	39,80				
27	Papel contact transparente com 25 metros.	ROLO	2	89,00	178,00	89,00	178,00				
28	Papel texturizado para certificado 180g/m ² A4, 210mmx297mm. Diplomata liso, fosco, 50 folhas. Cor branco	PACT	6	13,60	81,60	23,00	138,00				
29	Tesoura profissional de picotar zig-zag, 22cm de comprimento e 1/2" para papel, tecido, artesanato.	UNID	1	64,00	64,00	Descl	Descl				
30	Tesoura multiuso, 21 cm de comprimento, lâmina de aço inoxidável de 1,8mm, cabo anatômico.	UNID	10	Descl	Descl	11,90	119,00				
31	Folha de EVA colorido 40cmx60cm, material lavável, atóxico, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	1,98	39,60	3,45	69,00				

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				J. S. CORDEIRO		F.D.C. DE MORAES		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
32	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico, nas cores 5-rosa, 5-amarela, 5-verde e 5-azul.	UNID	20	4,96	99,20	8,80	176,00				
33	Fita adesiva transparente larga 48mmx40m.	UNID	20	4,10	82,00	5,19	103,80				
34	Fita dupla face 16mmx30m.	UNID	10	8,60	86,00	11,90	119,00				
35	Caderno capa dura, aspiral, 10 matérias	UNID	10	15,00	150,00	15,25	152,50				
36	Pasta grampo, plastificada, trilho. Oficio.	UNID	25	1,89	47,25	2,99	74,75				
37	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	25	3,22	80,50	4,89	122,25				
38	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, L375, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	1	256,00	256,00	178,00	178,00				
39	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L3250, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	1	256,00	256,00	178,00	178,00				
40	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L380, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	1	256,00	256,00	165,00	165,00				
41	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	3	136,00	408,00	169,00	507,00				

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				J. S. CORDEIRO		F.D.C. DE MORAES		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
42	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	2	290,00	580,00	173,00	346,00				
43	Copo descartável para café, 50ml, cx com 5.000 unidades.	CAIXA	1	158,00	158,00	165,00	165,00				
44	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CAIXA	4	133,00	532,00	136,90	547,60				
45	Sabão em barra glicerinado, caixa com 50x200g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	2	188,00	376,00	180,00	360,00				
46	Sabão em pó caixa, com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	1	181,00	181,00	139,89	139,89				
47	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CAIXA	3	110,00	330,00	89,00	267,00				
48	Detergente líquido, caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	6	79,00	474,00	69,00	414,00				
49	Esponja de aço. Fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FARDO	3	NC	NC	43,90	131,70				
50	Esponja para lavar louça, dupla face, caixa com 60 unidades.	CAIXA	2	62,00	124,00	36,00	72,00				
51	Água Sanitária com ação desinfetante, caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada.	CAIXA	4	47,80	191,20	35,89	143,56				
52	Luvras emborrachada para limpeza, revestida internamente com flocos de algodão, punho com virola, espessura 0,25mm e comprimento de 30cm.	PAR	10	NC	NC	7,00	70,00				

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				J. S. CORDEIRO		F.D.C. DE MORAES		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
53	Pilha Alcalina AAA, Palito. Pacote com 4 unidades.	PACT	10	10,10	101,00	8,49	84,90				
54	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k	UNID	20	68,00	1360,00	54,99	1099,80				
55	Saco para lixo reforçado, 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	2	98,00	196,00	104,00	208,00				
56	Saco para lixo reforçado, 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	2	99,00	198,00	102,00	204,00				
57	Saco plástico transparente. Capacidade 30kg.	KG	2	46,00	92,00	59,99	119,98				
58	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	10	16,00	160,00	10,30	103,00				
59	Rodo de 40cm, borracha dupla, cabo de madeira revestido.	UNID	10	14,90	149,00	10,00	100,00				
60	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	20	18,60	372,00	13,00	260,00				
61	Pano de copa, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	24	5,60	134,40	7,80	187,20				
62	Flanela 100% algodão, med. 30x40cm. Na cor laranja.	UNID	10	4,10	41,00	3,99	39,90				
63	Papel higiênico na cor branca, folha dupla, alta qualidade, picotado e texturizado. Rolo de 30mx10cm. Fardo com 16 pacotes com 4 unidades cada.	FARDO	4	132,00	528,00	125,00	500,00				

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 AS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				J. S. CORDEIRO		F.D.C. DE MORAES		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
64	Panela de pressão profissional, fechamento externo com 8 travas, com tampa de vedação completa, duas valvulas, capacidade de 20 litros.	UNID	2	NC	NC	681,00	1362,00				
65	Facas peixeira em aço inox, com cabo plástico branco, com 6 polegadas.	UNID	4	28,00	112,00	28,00	112,00				
66	Colher de mesa, em aço inox, caixa contendo 12 unidades.	CX	10	35,00	350,00	25,99	259,90				
67	Prato de vidro, liso, transparente, medindo 22cm de diâmetro.	UNID	50	9,88	494,00	8,27	413,50				
68	Inseticida multinetos à base de água, sem cheiro, 285ml/248g.	UNID	12	16,80	201,60	14,00	168,00				
69	Papel toalha branco, pacote com 2 rolos de 60 Folhas, med. 20cmx22cm. Folha dupla, picotado, gofrado, condicionado em embalagem plástica.	PACT	5	86,00	430,00	65,00	325,00				
70	Ventilador de coluna, turbo, 6 pás, 50cm de diâmetro, 3 velocidades, oscilante - preto.	UNID	1	NC	NC	276,00	276,00				
71	Carrinho ecoflex para compras de mercado, em plástico resistente, 150lts. Medindo 920mmx570mmx1050mm. Capacidade para 100 kg. Na cor vermelha.	UNID	1	NC	NC	1800,00	1800,00				

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				J. S. CORDEIRO		F.D.C. DE MORAES		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
72	Globo terrestre escolar, de mesa, 30cm de diâmetro e 50cm do topo à base. Com alta tecnologia de qualidade, acompanha mapa mundi e atlas geográfico. Atualizado.	UNID	1	154,00	154,00	290,00	290,00				
73	Mesa tipo L para escritório, med. 1,40mx1,40m, confeccionada em material MDP/Aço.	UNID	1	1269,00	1269,00	NC	NC				
74	Projektor multimídia SVGA HDMI 3300 Lumens Bivolt, tecnologia: 3 LCD método de projeção: frontal e traseira, resolução Nativa: Svga 800x600. Contraste: 15.000:1, LCD Screen: 0,55 polegadas saída de luz colorida: 3.300 lumensn Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens de resolução duração da lâmpada: 10.000 horas (Eco) - 6.000 horas Conexões Entrada de computador: x1D-sub15 HDMI: x1 Vídeo RCA: x1 Usb tipo A: (Memória Usb imagens, entrada de áudio RCA: x1 RCA voltagem do surimento de energia: 100 - 240 V Ac +/- 10% (Bivolt). 01 mala de transporte, 01 cabo de VGA, 01 cabo de energia, 01 controle.	UNID	1	5102,00	5102,00	5582,00	5582,00				

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 30/05/2023 ÀS 09H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa F. S. P. DE SOUZA, inscrita sob o CNPJ: 34.800.566/0001-10, ganhadora dos itens 29, 32, 38, 39, 40, 44, 46, 47, 48, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 60 e 63, com o valor de R\$ 2.458,61 (Dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos); A empresa PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ: 10.584.284/0001-64, ganhadora dos itens 15, 23, 66 e 72, com o valor de R\$ 341,00 (Trezentos e quarenta e um reais); A empresa PR SERVICE, inscrita sob o CNPJ: 39.629.010/0001-26, ganhadora dos itens 21, 30, 41, 42, 45, 53, 61, 65, 70, 71 e 74, com o valor de R\$ 7.960,49 (Sete mil novecentos e sessenta reais e quarenta e nove centavos); A empresa A. A. C. ROCHA - ME, inscrita sob o CNPJ: 10.496.033/0001-28, ganhadora dos itens 02, 03, 06, 08, 12, 17, 18, 19, 34, 36 e 62, com o valor de R\$ 651,36 (Seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos); A empresa E. P. LIMA - ME, inscrita sob o CNPJ: 21.346.460/0001-46, ganhadora dos itens 27, 43, 49, 54, 64, 67, 68 e 69 com o valor de R\$ 2.342,00 (Dois mil duzentos e quarenta e dois reais); A empresa RM AMELY, inscrita sob o CNPJ: 48.807.054/0001-90, ganhadora dos itens 05, 07, 09, 10, 11, 20, 25, 26, 33 e 37, com o valor de R\$ 806,50 (Oitocentos e seis reais e cinquenta reais); A empresa J. S. CORDEIRO - EPP, inscrita sob o CNPJ: 18.255.882/0001-00, ganhadora dos itens 01, 14, 16, 22, 24, 28, 31 e 35, com o valor de R\$ 673,90 (Seiscentos e setenta e três reais e noventa centavos). A empresa F.D.C. DE MORAES, inscrita sob o CNPJ: 04.955.295/0001-00, ganhadora dos itens 04,13, 50 e 52, com o valor de R\$ 252,30 (Duzentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos); A empresa ICAS SENDELHOFF, inscrita sob o CNPJ: 01.184.388/0001-41, ganhadora dos itens 73, com o valor de R\$ 1.120,00 (Um mil cento e vinte reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista	CONFERIR CONVITE